
 
 

 

Nyhetsbrev nr 1 - om Prostmyran 

Hej! 

Tack till er alla som deltog vid den extra informationsträffen torsdagen den 24 
april 2025, kl. 16-19 om den planerade våtmarken och lärplatsen vid Prostmyran 
i Hedemora. Totalt slöt nitton personer upp till träffen. Deltagarna önskade sig 
nyhetsbrev för att kunna följa och tycka till om våtmarken och lärplatsen. Därför 
kommer här ett första nyhetsbrev i form av en kort sammanfattning av vad som 
togs upp på mötet. Saknar du någon synpunkt eller fråga från mötet får du 
gärna höra av dig. 

Det här tog vi med oss från mötet. 

Oro för mygg 

Flera nämnde att man upplever problem med mygg redan idag och flertalet 
boende uttryckte oro för att våtmarken kan öka mängden mygg. Flera önskade 
att en mygginventering påbörjas och att det finns beredskap för uppföljning om 
problemen blir stora. Det uttrycktes även oro för vad som händer med 
myggsituationen efter en översvämning. Det togs också upp vem som har 
tolkningsföreträde kring vad som är mycket mygg och inte. Flera hade gärna 
sett att en mygginventering redan hade gjorts. Man efterfrågade också en 
konsekvensanalys framför allt med avseende på ökad myggförekomst. Flera tog 
upp länsstyrelsens planer vid Hovran och undrade om kommunen har detta i 
åtanke på något sätt. 

Kommunikation och delaktighet 

Många upplevde att informationen om föregående informationsmöte inte nått 
fram eller att man inte som närboende fått vetskap om projektet med dess 
våtmark och lärplats. Att det stod ”lärplats” i rubriken och inte våtmark på lappar 
och affischer kan ha bidragit till att man inte upplevde informationen relevant. 
Flera önskade att det finns en kontaktperson som kan svara på frågor. En 
summering av mötet önskades. 

Angående en tänkt gångväg från Prostmyran till Åsgatan så efterlystes dialog 
med de boende intill den tänkta gångvägen samt en förbättrad trafiksituation 
vid den närliggande korsningen.  

Trygghet och skötsel 

Det framfördes önskemål om belysning, slyröjning generellt och upp mot 
tomterna, borttagning av invasiva växter, infarter där EPA-traktorer inte kan 
köra in, låsbara grindar samt bättre skötsel av stigar och rastplatser.  

 



 
 

 

Frågor om våtmarken 

Det finns oro för vad som händer med myggsituationen efter en översvämning. 
Frågor ställdes om djup, bredd, vegetation, dagvattenflöde och säkerhet för 
barn. Även frågor om skillnaden mellan dagvattendamm och våtmark lyftes. 

Synpunkter om lärplatsen 

Lärplatsen verkar toppen. Hoppas att den blir bra. Kul att det händer något för 
ungdomar. 

Några svar från mötet 

Peter Sennblad, Hedemora kommun: Våtmarken ska reglereras med en munk. 
Är vattenståndet för högt och man upptäcker gränsnivåer med mygglarver kan 
vattennivån regleras snabbt för att förhindra kläckning. Om det visar sig att det 
av någon anledning inte fungerar att ha en våtmark i Prostmyran, går det att 
enkelt återställa dagens vattennivå genom att helt öppna utloppet vid 
regleringsmunken. Vi ska kika på hur en mygginventering kan göras nu och 
framöver. Skötseln ska utföras av Hedemora kommun.  

Martina Schäfer, Biologisk Myggkontroll: Det är önskvärt att få igång en 
mygginventering helst redan till våren, gärna både med fällor för vuxna 
stickmyggor och med dipper för larvprovtagning när det finns vatten. Fällorna 
ger en bild av mängden mygg och vilka arter som ställer till med problem. 
Genom larvprovtagning kan man se om det faktiskt produceras stickmygg i 
Prostmyran.  

Elias Regelin, Biosfärområde Nedre Dalälven: Vi tar med oss behovet av 
tydligare, mer regelbunden information – exempelvis via nyhetsbrev, hemsida 
och kommande möten. Tillsammans med kommunen undersöker vi hur en 
mygginventering kan organiseras och finansieras. Vi hoppas kunna återkomma 
med svar på detta inom kort. 

Enkät om mötet 

Vi kommer inom kort att mejla ut en enkät till er som deltog på mötet. Vi är 
tacksamma om ni svara på den och berättar vad ni tyckte om själva mötet. 

Planerna framåt 

• Byggstart våtmark: våren 2025 

• Byggstart lärplats: hösten 2025 

• Invigning av lärplats: planeras till våren 2026 

 



 
 

 

 

Du kan ställa frågor eller lämna synpunkter till: 

• Om våtmarken – mejla Peter Sennblad på peter.sennblad@hedemora.se 

• Om lärplatsen – mejla Elias på elias@nedredalalven.se 

 

Mer information kommer att finnas på Biosfärområde Nedre Dalälvens 
webbplats.  

https://nedredalalven.se/sv/organisation/vad-vi-goer/projekt/projekt-
supported-by-nature/laerplats-prostmyran 

 

Vänliga hälsningar 

 

Peter Sennblad, Hedemora kommun och 

Elias Regelin 
Biosfärkoordinator 

Biosfärområde Nedre Dalälven 
Nedre Dalälvens Intresseförening 
Kölnavägen 25, SE-811 97 Gysinge 
076-137 87 01 (direkt) 
0291-211 80 (växel) 
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